
N. 44

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE CON I
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Deliberazione nr 37 del 01.04.2020 avente ad oggetto”ODCPC n. 658/2020
- Intervento denominato “solidarietà alimentare”finalizzato al sostegno dei
nuclei familiari con difficoltà economiche conseguenti alle misure restrittive
adottate  a  livello  nazionale  per  contrastare  la  pandemia  da  COVID-19.
Interventi  da effettuarsi  con le  risorse trasferite  ai  comuni  per  generi  di
prima necessità. Indirizzi operativi.INTEGRAZIONE_

L'anno  2020,  addì  17 del   mese  di  APRILE alle  ore   14:55,  nella  sala  del  Comune

suddetto, si è riunita la Commissione Straordinaria nominata con Decreto del Presidente

della Repubblica in data 05/12/2019, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 2 in data

03/01/2020.

Cognome e nome Presente Assente

Dr.ssa Daniela BUCCOLIERO X __

Dr. Francesco Paolo D'ALESSIO __ X

Dr. Michele MARCUCCIO X __

Assiste Segretario Generale Dott.ssa Giuliana Grasso

Si esprime parere Favorevole in linea tecnica

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Giuliana Grasso

Si esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti.

Segretario Generale

Dott.ssa Giuliana Grasso



Su proposta del Segretario Generale

VISTI:
-la Delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 
mesi, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;
- l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020, recante
“Primi
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
- le Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n. 633
del 12
febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638 del 22 febbraio 
2020, n. 639
del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 del 28 febbraio 2020, n. 642 del 29 
febbraio 2020,
n. 643 del 1° marzo 2020, n. 644 del 4 marzo 2020, n. 645, n. 646 dell’ 8 marzo 2020, n. 648 del 9 
marzo
2020, n. 650 del 15 marzo 2020, n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 
marzo
2020, n. 655 del 25 marzo 2020 e n. 656 del 26 marzo 2020 recanti: “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”;
- i Decreti-Legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 recanti 
“Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; il 
Decreto-
Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-
19”; il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
- i Decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 
marzo
2020, 22 marzo 2020 e 28 marzo 2020, concernenti disposizioni attuative del citato Decreto-Legge 
n. 6 del
2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 13 del 2020;
RICHIAMATA l’ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020, del Capo del Dipartimento della protezione
civile presso la Presidenza del consiglio dei Ministri recante “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 85 del 30/03/2020.

Considerata la necessità di integrare il gruppo di lavoro già individuato con deliberazione della C.S.
nr  37  del  01.04.2020  e  fornire  contestualmente  gli  indirizzi  per  il  controllo  successivo  sulle
autocertificazioni trasmesse ;

PROPONE
Per le ragioni indicate in premessa, 

di stabilire che il team,  per le complesse attività istruttorie e di controllo, per l'emergenza COVID 
19 si compone  come di seguito: 



1)    Segretario Generale con funzioni di sovraordinazione e coordinamento;
2)    Responsabile del 1 settore”Affari Generali” per attività di collaborazione e supporto al 
Segretario Generale;
3)    Assistente sociale Responsabile del 3 settore”Servizi alla persona”;
4)    Responsabile del 4 settore”Economico Finanziario”, per la parte contabile;
5)    Responsabile del VI Settore”Attività produttive/Suap/personale per la parte amministrativa; 
6)    Comandante la P.L. per la parte operativa di compenza.

Di stabilire che ai fini della verifica della veridicità delle autocertificazioni presentate, previo 
avviso pubblico, sia effettuato a sorteggio il controllo sulle stesse nei termini previsti dalla 
normativa vigente.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL GIUNTA COMUNALE
Visti e richiamati:
-il verbale di insediamento prot. 18625 del 09.12.2019;
-la deliberazione nr. 1 del 12.12.2019 (modalità organizzative della Commissione);
-Preso atto della proposta innanzi illustrata
-Ritenuto la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni evidenziate nella stessa;
-Visto il parere tecnico-amministrativo;
-Visto il parere contabile;
-Visto il parere di conformità;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA
1. DI APPROVARE la proposta illustrata innanzi e che qui si intende integralmente riportata,
per le motivazioni evidenziate in premessa;
2. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
1)    - comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto e sottoscritto

 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Dr.ssa Daniela BUCCOLIERO
Presente

Dr. Francesco Paolo D`ALESSIO
Assente

Dr. Michele MARCUCCIO
Presente

SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giuliana Grasso

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE
- SERVIZIO DI SEGRETERIA  GENERALE-

Visti gli atti d’ufficio:

SI ATTESTA

che copia della presente deliberazione:

 Sarà affissa all’Albo Pretorio, il giorno _________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi;

Dalla Residenza Comunale, lì _________

IL RESPONSABILE 

Nada MIGLIETTA

[X] Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva dalla data di 

adozione.

[  ] Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________, decorsi 10 giorni dalla 

data di inizio della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giuliana Grasso

Dalla Residenza Comunale, lì ____________


	Assente
	SI ATTESTA
	Dalla Residenza Comunale, lì _________
	Dalla Residenza Comunale, lì ____________


